colaboración educativa entre a Xunta de Galicia, a través da Consellería de 
Educación, Universidade e Formación Profesional, e a Fundación Centro 
Oncolóxico de Galicia José Antonio Quiroga y Piñeyro para a impartición de 
ensinanzas de formación profesional da familia de sanidade, por un importe 
total de trinta e seis mil euros (36.000,00€). 

 Acordo polo que se autoriza a sinatura dun convenio de colaboración entre a 

Consellería de Educación, Universidade e Formación Profesional e as 
universidades da Coruña, de Santiago de Compostela e de Vigo para o 
cofinanciamento do subprograma Juan de la Cierva, (convocatoria Ministerio de 
Ciencia, Innovación e Universidades de 2018), por importe de cento oitenta mil 
euros (180.000,00€).  

CONSELLERÍA DE CULTURA 

 Acordo polo que se autoriza a sinatura do convenio de colaboración entre a 
Consellería de Cultura e Turismo, a Diocese de Ourense, a Deputación Provincial 
de Ourense e o Concello de Xinzo de Limia para a realización dos traballos de

[...]

que se lle conceden subvencións autonómicas ao  Concello, para a participación 
activa do Centro de Desenvolvemento Agroforestal de Riós no desenvolvemento 
dun Programa específico de identificación, restauración e promoción da xestión 
forestal activa e sustentable, durante os anos 2020 e 2021, por importe de cento 
trinta e cinco mil euros (135.000,00 €).  

INFORMES 

CONSELLERÍA DE FACENDA 

 Informe en relación á iniciativa da Xunta de Galicia para o impulso á extensión 

da fibra óptica en conxuntos históricos de especial protección.  

CONSELLERÍA DE ECONOMÍA, EMPREGO E INDUSTRIA 

 Informe sobre o primeiro mes de funcionamento do programa de información e